## Universitätsbibliothek Paderborn

**Lacrimæ Orbis Universi, Post Primam Protoparentum  
nostrorum E Paradiso Exulum culpam, exortæ, In  
Universim Genus Humanum, traduce reatu propagatæ,  
Ruptis animorum abyssis, Laxatis cordium fontibus, ...**

**Schmucker, Mathias**

**Glacii, Anno 1689**

Augustinus Poenitens, Paradigma virilis ætatis, statûs Politici, mundi  
Sapientium insipientium, delinquentium, resipiscentium, & noxas  
deplorantium.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38152**

# AUGUSTINUS POENITENS,

Paradigma virilis ætatis, statūs Politici  
mundi Sapientum insipientium, delinqua-  
tum, resipiscientium, & noxas  
deplorantium.

*S. Augustinus Soliloquiorum: cap: 6.*

**G**um fui sine te, non fui, sed nihil: & ideo  
cus eram, furdus & insensibilis; quia nec  
num discernebam, nec malum fugiebam,  
dolorem vulnerum sentiebam, nec tenebras meas  
bam; quia eram sine te vera luce, quæ illuminat omnes  
hominem venientem in hunc mundum. Væ mihi,  
neraverunt me, & non dolui; traxerunt me, & non  
si: quia nihil eram, quia sine vita eram, quæ est VER-  
BUM, per quod facta sunt omnia. Ideo Domine  
lux mea, inimici mei de me fecerunt, quæcumque vo-  
luerunt: percusserunt, nudaverunt, polluerunt, cor-  
ruperunt, vulneraverunt, occiderunt me, quia recepsi  
& factus sum NIHIL sine te. Heu Domine vita mea  
fecisti me; lux mea, qui dilexisti me; defensor vita mea,  
miserere mei, & resuscita me, Domine Deus meus, po-  
mea, virtus mea, fortitudo mea, consolatio mea, n-  
vidi, tr

tribulationis meæ , respice inimicos meos , & eripe  
 fugiant à facie mea qui oderunt me , & ego vivam  
 per te . Ipsi enim , Domine , consideraverunt me ,  
 dentes me sine te , despicerunt me . Diviserunt  
 vestimenta virtutum , quibus ornaveras me , fecerunt  
 viam per me , sub pedibus suis conculcaverunt me ,  
 peccatorum polluerunt templum sanctum tu-  
 posuerunt me desolatum , & mœrore coniectum .  
 post eos cæcus , & nudus & illaqueatus , funibus  
 trahebant me post se in circuitu de vitio in  
 & de luto in lutum , & ibam absque fortitudine  
 faciem subsequentis . Servus eram , & servitutem  
 cæcus eram , & cæcitatem desiderabam . Vin-  
 eram , & vincula non horrebam . Amarum dulce ,  
 dolce amarum credebam . Miser eram , non cognos-  
 sum , & hoc quia sine VERBO eram , sine quo factum  
 NIHIL , per quod omnia conservantur , sine quo  
 annihilantur : Sicut enim omnia per ipsum facta  
 , & sine ipso factum est nihil , sic per ipsum omnia  
 servantur , quæcumque sunt , sive in cælo , sive in  
 sive in mari , & in omnibus abyssis ; nec pars parti  
 adhæret , nec in aliquo creatorum , nisi quia  
 Verbum conservantur , per quod omnia facta sunt .  
 pream ergo tibi VERBUM ut conserves me ; quia  
 recessi , perii in me : nisi quia tu , qui me feceras ,  
 visitasti . Ego peccavi , & tu me visitasti . Ego  
 exiisti ; Ego ignoravi , tu me docuisti . Ego  
 vidi , tu me illuminasti .